
1 

 

Zápis z 3. jednání Školské komise RMČ Praha 22 ze dne 31. 8. 2023 
 
Přítomni: viz. prezenční listina  
Omluveni: členové - Mgr. Jiravová Čapková Andrea, Prokop Roman; hosté - Ing. Petr Roman, 
MPA, PaedDr. Ptáček Petr, Mgr. Reinerová Vladimíra 
 
Program: 
1) Hlasování o programu.  
2) Zahájení školního roku 2023/2024. 
3) Zhodnocení prázdninového provozu MŠ. 
4) Informace ze ZŠ, MŠ, ŠJ. 
5) Náměty pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (dle aktuálních potřeb, napříč 

všemi ZŠ, MŠ, ŠJ). 
6) Akce MČ a účast škol. 
7) Různé. 
 

1) Hlasování o programu 
Školská komise o programu jednání hlasovala pro takto: 
Hlasování: PRO: 10  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Zahájení školního roku 2023/2024 
Školní rok 2023/2024 zahájí starosta MČ T. Kaněra společně s radní pro školství  
Bc. H. Vagenknechtovou 4. září v 8.00 v ZŠ Jandusů a 8.20 ZŠ v U Obory. 
 

3) Zhodnocení prázdninového provozu MŠ 
- MŠ Sluneční bylo o prázdninách otevřeno 3 týdny (z toho 1 týden v srpnu). Docházelo cca 

50 % z přihlášených dětí. 
- MŠ Pitkovice – otevřeno 2 týdny, přihlášeno 36 dětí, docházelo 31 dětí. 
- MŠ Za Nadýmačem – otevřeno 4 týdny. Docházku využilo cca 60 % z přihlášených dětí. 
- Bylo konstatováno, že současný model prázdninového provozu MŠ, které zřizuje MČ Praha 

22, vyhovuje. 
- MŠ Kolovraty – otevřeno dva týdny o prázdninách. Po dobu otevření bylo naplněno pět 

tříd. 
 

4) Informace ze ZŠ, MŠ, ŠJ 
R. Pecáková 
- Informovala o opravách v objektu MŠ Sluneční z důvodu vzlínání vlhkosti. Práce budou 

k zahájení školního roku dokončeny.  
- V místě výkonu v Královicích, K Nedvězí 66 dosud probíhá výměna topení, která neohrozí 

provoz a činnost školy.  
- Probíhají úpravy zahrad v místech výkonu v Královicích. 
L. Štěpánková 
- O letních prázdninách se v MŠ malovalo, byla zadána VZMR na výměnu marmolea ve dvou 

třídách, upravila se zahrada, byl pronajat pozemek TV NOVA. 
- Shrnula za všechny tři mateřské školy výsledky zápisů do MŠ: že byly přijaty všechny 

nárokové děti ve věku 3-5 let.  
Mgr. et Bc. Vlasta Zdobinská 



2 

 

- Mateřská škola je připravena na zahájení školního roku, byl opraven zahradní altán 
a zahradní herní prvky, školka byly vymalována. 

- MŠ pokračuje v dotačním programu školních obědů Women for Women. 
Ing. et. Mgr. M. Konečná 
- Do mateřské školy byly přijaty všechny nárokové děti a 17 dětí mladších tří let z důvodu 

splnění podmínek udržitelnosti dotačního projektu. 
Mgr. I. Vodičková 
- Škola je připravena na zahájení školního roku. 
- Provoz školy je zajištěn plným stavem zaměstnanců. 
- Do prvních tříd nastoupí 88 žáků. Otevřeny čtyři třídy. 
- Do školy se po prázdninách zatím nevracejí žáci z Ukrajiny. 
- 29. září ředitelské volno. 
- Příští rok škola slaví 90. leté výroční vzniku. 
- Ředitelka školy požádá MČ Praha 22 o přidělení „služebního“ bytu pro učitele angličtiny.  
Mgr. J. Měchura 
- Do prvních tříd nastoupí 77 žáků. Otevřeny tři třídy. 
- O prázdninách ve škole proběhla běžná údržba a úklid. 
- Za přispění pomoci rodičů školy proběhla výměna herního prvku v areálu školy. 
- Prostřednictvím odboru správy majetku požádá zřizovatele o opravu části střechy. 
- Byly objednány čtyři LCD tabule. 
- Škola přijme sociálního pedagoga do projektu „Šablony“ 
Za obě školy: 
- Termínů zápisů do prvních tříd pro školní rok 2024/2025 ve dnech 23. a 24. dubna 2024. U 

ZŠ U Obory možnost podle počtu dětí z evidence obyvatelstva ještě zápis i 25. dubna. 
- 26. dubna 2024 fotbalový turnaj v ZŠ Jandusů. 
- 16. března 2024–11. školní ples ZŠ Jandusů. 
- V roce 2024 škola oslaví 140. výroční vzniku. V průběhu roku bude škola organizovat 

aktivity směřující k oslavě tohoto výročí. 
Bc. Hana Hlasová 
- Školní jídelna je připravena na provoz. 
- Poděkovala ředitelům za pomoc s přihláškami nových žáků ke školnímu stravování 

(zejména prvňáčků). 
- V první týdnu zahájení školního roku bude výdej obědů časově přizpůsoben prvňáčkům 

a školním družinám. Informace na webových stránkách ŠJ.  
- 1/5 zaměstnanců jsou Ukrajinky. 
Mgr. I. Šormová 
- ZUŠ je připravena na zahájení školního roku. 
- Z důvodu oprav v místě výkonu v Královicích budou detašovaná pracoviště uzavřena a 

začátek školního roku bude pro všechny žáky a učitele v místě výkonu V Bytovkách 803. 
 

5) Náměty pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (dle aktuálních potřeb, napříč 
všemi ZŠ, MŠ, ŠJ) 

 
- Byly diskutovány a projednány návrhy Ing. R. Motlochové zaslané e-mailem dne 

28. 8. 2023. Bylo domluveno, že bude svoláno jednání s řediteli škol s cílem jednotlivé 
projekty představit. Projekty mohou být zařazeny do projektu MAP IV. 



3 

 

- Další vzdělávání pedagogů - dle aktuálních potřeb škol, z vlastních finančních zdrojů, 
případně zřizovatele. 
 

6) Akce MČ a účast škol 
- MŠ, ZŠ případně ŠJ se zúčastní akcí dle svých možností.  
- Plánují se tyto akce: Uhříněveská pouť - 31. 10.; Vánoční jarmark – 9. 12.; vánoční akce 

v Pitkovicích a Hájku u Uhříněvsi; MŠ zdobení vánočních stromečku před radnicí 
 

7) Různé 
Bc. H. Vagenknechtová 
- Informovala o participativním rozpočtu do škol Prahy pod názvem „Věříme dětem“. Jedná 

se o první ročník, kdy bude každé ZŠ z rozpočtu zřizovatele přiděleno 100 000 Kč. Cílem je 
aktivní zapojení žáků do rozhodování a vylepšení podmínek školního prostředí nebo přímo 
vzdělávání. Projekt má cílit na týmovou spolupráci, kreativní myšlení a finanční gramotnost. 
Harmonogram projektu červen 2023–srpen 2024.  

- Záměr provozování Dětské skupiny odlišným zřizovatelem od MČ Praha 22 trvá. MČ pro 
činnost DS poskytne prostor v objektu Přátelství 192. 

- Pro výstavbu MŠ Nad Volyňkou je rozhodující jednání ZHMP v září t.r., na kterém budou 
projednávány investiční dotace MČ hl. m. Prahy v oblasti školství. 

- O záměru Lesní školky více na příštím jednání školské komise. 
- Další investice v oblasti školství – v bodech: 

✓ ZŠ pro Uhříněves – 30.6. vyvěšena výzva k podání nabídek na služby „ZŠ Romance – 
projektová dokumentace stavby“ 

✓ ZŠ/MŠ Pitkovice – 30.6. vyvěšena výzva k podání nabídky na služby „Polyfunkční dům 
Pitkovice – prováděcí dokumentace“ 

✓ MŠ V Bytovkách – podána žádost o stavební povolení. 
✓ Rekonstrukce pavilonu MŠ Za Nadýmačem – zpracována ověřovací a hmotová studie; 

v současné době probíhá společné územní a stavební řízení. 
- Více o investicích v oblasti školství na str. 6-7 letního vydání UZ. 
- Nevyčerpané finančních prostředky poskytnuté hl. m. Prahou MČ na realizaci opatření pro 

pražské domácnosti ohrožené inflací jsou MČ ponechány k dočerpání s částečnou změnou 
účelu, tj. pod UZ 138 (realizace opatření ve školním rok 2023/2024) a pod UZ 139 
(neinvestiční výdaje v oblasti školství do 31. 12. 2023). 

- Příští jednání školské komise ve čtvrtek 9. listopadu v 15.00. 
 
 
 
Zapsala:  
Pavlína Harantová, tajemnice ŠK 
 
 
 
Ověřila:  
Mgr. Jitka Rothová, předsedkyně ŠK 
 


